
ORGANIZAČNÍ ŘÁD AVŠP 

Organizační řád AVŠP je vnitřním předpisem, který doplňuje stanovy AVŠP. Jeho znění se 

stává platným po schválení Valnou hromadou. Tento organizační řád byl schválen Valnou 

hromadou AVŠP 29. 1. 2015. 

 Rada Asociace 

1. Pokud klesne počet členů Rady pod pět, vybírá se nový člen z kandidátů, kteří byli 

navrženi na poslední valné hromadě. Pokud nejsou žádní další kandidáti, svolá 

předseda do dvou měsíců Valnou hromadu. 

2. Rada asociace se schází nejméně jednou za čtvrt roku. 

3. Místo jednání Rady se určuje dle dohody členů Rady. 

4. Členové Rady mohou požádat předsedu o proplacení nákladů spojených s výkonem 

funkce (např. cestovní náklady) z finančních prostředků Asociace. 

5. Razítka Asociace jsou uložena u členů Rady a jejich evidenci vede tajemník Rady. 

6. Rada pořádá zpravidla jednou za dva roky Konferenci Asociace. K zajištění organizace 

konference může Rada ustanovit pracovní skupinu složenou ze členů Asociace. 

7. Na jednání Rady mohou být přizváni členové Asociace. 

8. Členové Asociace mohou dát podnět k projednání Radě. 

 

Tajemník 

1. Tajemník především zajišťuje tyto činnosti: 

a. evidence členů AVŠP, správa členských příspěvků 
b. vystavování faktur, přijímání a proplacení faktur 
c. správa bankovního účtu a pokladny AVŠP 
d. vystavování DPP, odvádění daně na finanční úřad 
e. zpracování podkladů pro účetnictví 
f. komunikace s účetní, auditorem, revizorem účtů 
g. podávání daňového přiznání 
h. zajištění zprávy o hospodaření pro Výroční zprávu AVŠP 
i. evidence razítek AVŠP 
2. Tajemník může být finančně odměněn na základě rozhodnutí Valné hromady na 

následující období, kdy bude vykonávat činnost ve prospěch Asociace. 

Členské příspěvky 

1. Splatnost členského příspěvku je vždy do posledního února dotčeného roku. Rada 
vždy v lednu dotčeného roku rozesílá členům výzvu k zaplacení příspěvků se 
splatností do konce února. Na základě revize po datu splatnosti příspěvku má Rada 
14 dní lhůtu na rozeslání upomínky neplatičům, její splatnost je 14 dní. 

 



Pracovní skupiny 

1. Členové pracovní skupiny po jejím ustavení zvolí ze svého středu koordinátora 
pracovní skupiny. Vypracují plán činnosti včetně doby trvání pracovní skupiny a 
vyrozumí neprodleně Radu Asociace o vzniku pracovní skupiny, o jejím zaměření a 
členech, případně o dalších skutečnostech, které se dotýkají její existence.  

2. Schůzi pracovní skupiny svolává její koordinátor. 

3. O členství v pracovní skupině se může ucházet každý člen Asociace na základě svého 

profesního zaměření a zájmu. 

4. Koordinátoři příslušných pracovních skupin mohou požádat Radu Asociace o 

schválení zastupování své pracovní skupiny v jednání vůči státním orgánům a jiným 

orgánům a organizacím. 

5. O činnosti pracovní skupiny informuje koordinátor Radu a ostatní členy Asociace 

formou zveřejnění zápisů z jednání skupiny na webových stránkách AVŠP. 


